
Hüve nüktesi üzerine
Ödemiş’ten  Ahmet  Mısırlı:  “Hüve  Nüktesini  açıklamanızı  istirham
ediyorum.”

Kur’ân,  “Hiçbir  şey  yoktur  ki,  O’na  hamd  edip,  O’nu  tesbih  ediyor  olmasın”1
buyurur. Üstad Bedîüzzaman Saîd Nursî Hazretleri bu âyetten, “Lâ İlâhe illâ hû” ve
“Kul hüve’llahü ehad” kelimelerinde geçen “Hüve” zamirine bir köprü kurar. Hüve
Nüktesi, “Hüve” ile “hava” arasındaki kopmaz bağı bizim anlayışımız çerçevesinde
keşfeden ve nazarlara sunan bir görgü tanığı notudur.
Bu mukaddes kelimelerde geçen “Hû” veya “Hüve” lâfızları zamirdir, “O” demektir;
Allah’a râcidir, yani “Allah” lâfzı yerine oraya gelmişlerdir, yani “Hû” veya “Hüve”
Allah demektir. (“Hû”, “Hüve”nin kısa okunuşlu halidir.)

Bedîüzzaman Hazretleri, havanın hakikatini yukarıdaki âyetin dürbünüyle müşâhede
ediyor. Görüyor ki, her bir hava zerresi Allah diyor. Yani “Hüve!” diyor. Yani her bir
hava,  “Hüve!”  diyor.  Her  bir  hava  zerresi  Allah’ı  zikrediyor,  Allah’ı  gösteriyor,
Allah’ın ilmini, irâdesini, kudretini, hikmetini, işitmesini, görmesini bildiriyor. Yalnız
hava sayfası okunduğunda bile görülecektir ki, Allah’a îman etmek hadsiz derece
kolay, şirk ve dalâlette kalmak hadsiz derece zordur, hattâ imkânsızdır.

Nasıl ki bir avuç toprak nöbetle yüzlerce çiçeğe saksılık ediyor. Bunu tabiata veya
sebeplere  havâle  etmek  için,  ya  o  saksıda  küçücük  ölçülerde  yüzlerce  mânevî
makineler ve fabrikalar bulunması lâzım gelecektir. Ya o bir parça topraktaki her bir
zerre,  bütün  o  yüzlerce  çiçeği  muhtelif  özellikleriyle,  karakterleriyle,  hayatî
farklılıklarıyla, dalıyla, budağıyla, rengiyle, kokusuyla, yaşama ve büyüme şartlarıyla
tanıması ve bilmesi lâzım gelecektir. Âdetâ her bir toprak zerresinin bir ilâh gibi ilim
ve iktidar sahibi olması gerekecektir. Bu ise imkânsızdır. Buna ihtimal vereni en
akılsız adam bile akılsız, deli ve ebleh ilân eder. Oysa toprak ile saksıdaki çiçekler
arasında, veya toprak ile bitkiler arasındaki bu sıkı bağı ve birliği, bu hayâtî alış
verişi, Allah’ın ilmine, iktidarına, emrine ve irâdesine verdiğimizde, her şeyin kolayca
ve mükemmel bir biçimde olup bitişindeki sırrı görmekte gecikmeyeceğiz.

Aynen bunun gibi, Allah’ın emir ve irâde sıfatlarının bir Arş’ı olan havanın her bir
parçasında, yani bir nefes veya bir tırnak kadar olan “Hüve” lafzını söylediğimiz
miktardaki havada, bütün dünyadaki mevcut telefonların, telgrafların, radyoların,
hadsiz ve muhtelif konuşmaların bulunabilmesi için; ya küçücük ve hassas ölçekli,
hârika alıcı ve verici istasyonlarının her bir hava zerresine kurulmuş olduğunu kabul
edeceğiz. Çünkü her bir hava zerresinde tüm bu hadsiz işler bir anda ve berâberce
yapılmaktadır. Ya da, “Hüve” diyecek ölçüdeki havanın her bir parçasının ve her bir
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zerresinin, bütün telefoncular, telgrafçılar ve radyo yayın frekansları kadar mânevî
şahsiyetleri  ve kâbiliyetleri  bulunduğuna,  onların hepsinin dillerini  bildiğine,  her
konuşmayı  anladığına  ve  aynı  zamanda  diğer  zerrelere  de  bildirdiğine  ihtimal
vereceğiz! Her bir hava zerresinde hadsiz bir şuur, ilim ve iktidar bulunduğunu
söyleyeceğiz! Nitekim havanın bütün cüzlerinde aynı derecede ses ve görüntü nakil
kabiliyeti ve eksiksiz görev yapma terbiyesi vardır.

İşte  küfür  ve  dalâlet  ehlinin  mesleklerinde  değil  bir  imkânsızlık,  hava  zerreleri
adedince  imkânsızlıklar,  olumsuzluklar,  mantıksızlıklar,  zorluklar,  müşkülâtlar  ve
çıkmaz sokaklar vardır! Bu ince ve benzersiz işler Allah’a verilse, havanın bütün
zerreleri derhal Allah’ın emrini dinleyen ve Allah’ın emrine kâmilen itaat eden birer
asker hüviyetine girecektir. Hadsiz ve kapsamlı vazifeler, Allah’ın emriyle, izniyle,
kuvvetiyle, kudretiyle, Allah’a intisap ederek ve dayanarak, bir tek zerrenin, bir tek
vazifesi kadar kolayca, muntazaman, bir anda, şimşek süratinde ve “Hüve” telâffuzu
ve havanın dalgalanması kolaylığında yapılacaktır! Hava böylece kudret kaleminin
hadsiz, hârika ve muntazam yazılarına birer sayfa olacak; zerreleri o kalemin uçları,
zerrelerin vazifeleri de kader kaleminin noktaları hüviyetinde olacaktır. Çünkü bir
tek emirle, bütün hadsiz hava zerreleri, bir tek zerrenin hareketi derecesinde kolay
çalışmaktadır.

Havanın her bir zerresinde bir birlik mührü vardır. Her bir hava zerresi bu eşsiz
mühürle Allah’ın bir olduğunu herkese haykırmaktadır. Hava zerreleri böyle orijinal
sıfatlarıyla “Hüve” zamirinin “Allah’a” baktığını göstermektedirler. Demek, Tevhid
makamında “Hû” dediğimizde,  ağzımızdan çıkan hava zerreleri  de “Hüve!”  yani
“Allah” zikrini söylemektedirler.2

Bir nokta kadar beyaz kâğıda iki üç nokta konulsa karışacaktır! Bir adam birden çok
vazifeyi aynı anda yapsa şaşıracaktır! Bir küçük canlıya birden çok yük yüklenirse
altında ezilecektir! Bir dil ile aynı anda birden çok lisanda veya birden çok insanla
konuşmaya imkân yoktur. Bir kulak ile aynı anda birden çok dilde konuşan adamı
duymaya ve anlamaya güç yetmez.

Üstad  Bedîüzzaman  Saîd  Nursî  Hazretleri  bu  örnekleri  sıraladıktan  sonra  hava
sayfası ile ilgili müşâhedelerini zikretmeye devam eder. Görür ki, hava unsurunun
her  bir  parçası,  hattâ  her  bir  zerresi  içine  muhtelif  binler  noktalar,  harfler  ve
kelimeler konmuştur! Binlerce, hattâ milyonlarca ses ve görüntü, tonuyla, tiz veya
pes özellikleriyle, rengiyle ve bütün ayrıntılarıyla trilyonlarca hava zerresinin her
birinin içinde, birbirine karışmaksızın ve bozulmaksızın mevcuttur; bozulmaksızın
her an girip çıkmakta ve nakledilmektedir. Her bir hava zerresi hadsiz telefonlardan,
cep telefonlarından, telsiz cihazlarından, sayısız radyo ve televizyon istasyonlarından



yayımlanan sayısız ses ve görüntüyü, aynı anda, aynı tonda ve aynı özellikleriyle hiç
bozmadan ve hiç deforme etmeden yanındaki hava zerresine.. O kendi yanındaki
hava  zerresine..  O  kendi  yanındaki  hava  zerresine…  O  kendi  yanındaki  hava
zerresine.. vs. Böylece tüm dünyanın hava kuşağında bulunan sonsuz sayıdaki hava
zerreleri,  sonsuz  sayıda  ses  ve  görüntüyü  aynı  özellikleriyle  birlikte  eksiksiz
nakletmekte, alıp vermektedir. Her bir hava zerresi hem alıcı, hem verici, hem âhize,
hem  nâkile,  hem  dil,  hem  kulak  görevini  eksiksiz  yürütmektedir.  Asla  bir
intizamsızlığa,  düzensizliğe  ve  karışıklığa  meydan  vermemektedir.

Üstelik her bir hava zerresi bu ses ve görüntü naklinin yanında ayrı ayrı çok vazifeyi
de birlikte yapmaktadır. Fırtınalar, şimşekler, yıldırımlar, gök gürültüleri gibi havayı
çarpıştırıcı  dalgalar  hava  zerrelerinin  bu  parmak  ısırtan  dengesini  ve  düzenini
bozmamaktadır. Hiçbir zaman bir iş, diğer bir işe mâni olmamaktadır.

Hava zerreleri ses ve görüntü naklinin yanında, aynı anda elektrik, elektro manyetik
dalgalar, ses ve ışık dalgaları, uzaydaki itme ve çekme güçleri, gama, kızıl ötesi, mor
ötesi ve X ışınları gibi tüm ince ve hissedilmeyen ışınları, renkleri, kuvvetleri, güçleri
hiç  şaşırmadan,  karıştırmadan,  bozmadan,  deforme  etmeden,  dağıtmadan  ve
eksiksizce  nakletmekte,  alıp  vermektedir.

Hava zerreleri bu vazifeleri gördüğü aynı zamanda, bitkilerin döllenme ihtiyaçlarını
ve hayvanlarla insanların teneffüs etme ihtiyaçlarını da karşılamaktadır. Hayvanlara
ve insanlara bol ve temiz oksijen barındırmakla hayat kaynağı olmaktadır.

Böyle ince, erişilmez, vazgeçilmez, hassas, duyarlı ve hayatî vazifeler üstlenmiş olan
ve her bir vazifesini eksiksiz ve mükemmelce yürütmekte olan hava sayfası Allah’ın
emir  ve irâdesinin bir  Arş’ı  olduğunu kör gözlere de göstermektedir.  Çünkü bu
işlerde kör kuvvetin, sağır tabiatın, serseri tesâdüfün, karışık ve hedefsiz sebeplerin,
âciz, cansız ve câhil maddelerin hiçbir cihetle eli ve müdâhalesi olamaz.

Her  bir  hava  zerresinde  sonsuz  bir  ilim,  hadsiz  bir  hikmet,  sınırsız  bir  irâde,
nihâyetsiz bir kudret ve kuvvet bulunduğunu ileri sürmek hiçbir şeytanın bile haddi
değildir.  Bu ihtimal zerreler adedince bâtıl  ve imkânsızdır.  Öyleyse hava sayfası
apaçık bir delil ile, kader ve kudret kaleminin değişken bir sayfası, levh-i mahfuzun
değişken âlemde yazar-bozar bir tahtası hükmündedir.

Üstad  Bedîüzzaman  Saîd  Nursî  Hazretleri  müşâhedesine  devam  ederek  hava
sayfasından âlem-i misale girer ve burada görür ki, âlem-i misal, yani misal âlemi,
yani görüntüler âlemi, yani dünyanın tüm yaşanan olaylarının içine aktığı ve geçmiş
zamanlarda  yaşanan  tüm olayların  içinde  bulunduğu  büyük  arşiv  âlemi,  hadsiz



fotoğraflar deposu hükmündedir ve her bir fotoğraf hadsiz dünya olaylarını aynı
zamanda  ve  hiç  karıştırmadan  içinde  muhafaza  etmektedir.  Âlem-i  misal  bu
niteliğiyle binler dünya kadar büyük ve geniş bir uhrevî sinema; fâni yaşayışların ve
geçici dünya hallerinin ve tavırlarının her vaziyetini ve her ayrıntısını, hayatlarının
meyvelerini ve neticelerini, yok olmayacak, silinmeyecek, bozulmayacak ve deforme
olmayacak  şekilde  saklayan,  Cennetteki  mutlu  insanların  ve  bahtiyar  dostların
gözlerine  dünya  mâceralarını  ve  eski  hâtıralarını  silinmeyen  ve  bozulmayan
levhalarda  göstermek  için  hazırlanmakta  olan  pek  büyük  bir  fotoğraf  makinesi
hüviyetindedir.  Çekilen  her  resim  ve  tutulan  her  kayıt,  âlem-i  misalin  içine
akmaktadır.  Her  an  her  halimizin,  her  nefesimizin  resmi  alınmakta  ve  kaydı
tutulmaktadır.3

Dipnot:
1- İsrâ Sûresi: 44;
2- Sözler, s. 146, 147.
3-Sözler, s. 147, 148


